



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

Naše značka : HOLA 733/2024
Vyřizuje : L. Ungrová

V Holasicích 25. března 2024

Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane ,

dne 25. 3. 2024 bylo doručeno z JmK postoupení písemnosti podání stížnosti žadatele k vyřízení (přijato pod č. j. HOLA 730/2024 ze dne 22.3.2024). Jedná se o žádost, kterou se domáháte následující informace:

Žádám o informace :

1. Podala obec, nebo zastupitelé obce podnět kontrolnímu orgánu, nebo Policii ČR, případně trestní oznámení ve věci údajného falšování podpisů na úředních listinách při roční inventarizaci obecního majetku, které dle informací zastupitelů obce, kteří na veřejném zasedání zastupitelstva dne 29.6.2023 svůj podpis na inventarizačních dokladech a celkovou svoji účast na provedené inventarizaci veřejně zpochybnili a popřeli?
2. Pokud ne, z jakého důvodu tak nebylo učiněno, když je pravděpodobné, že mohl být spáchán přešupek, případně i trestný čin?
3. Jak je možné, že zastupitelka, paní Ing. Stejskalová svůj podpis na inventarizační dokument přidala až následně po zveřejnění tohoto dokumentu – delší dobu po provedení vlastní inventarizace? Je takové počínání, myslím tím dodatečné podepisování dokumentů v obci Holasice běžné a časté?
4. Je taková inventarizace (údajně falšované podpisy zastupitelů a dodatečně podepsaný záznam provedena v souladu se zákonem a lze takové údaje (výsledky inventury) dále pro účetnictví obce použít?
5. Mohla být účetní závěrka za předchozí rok při takovém podezření na pochybení inventarizační komise na zasedání zastupitelstva schválena?

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k této žádosti sděluji následující :

Ad 1. Obec Holasice k dnešnímu dni prozatím nepodala podnět kontrolnímu orgánu nebo Policii ČR. Zda zastupitelé obce podali tento podnět není obci Holasice známo.

Ad 2. Obci Holasice není známo, proč tak nebylo učiněno.

Ad 3. Dodatečné podepisování dokumentů není časté a běžné.

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

Ad 4. Dne 29.8.2023 byla provedena revize inventarizace obecní budovy hasičské zbrojnice. Protokol provedené inventarizace tvoří přílohu tohoto sdělení. Při této inventarizaci nebyly shledány žádné nedostatky.

Ad 5. Účetní závěrku schválila nadpoloviční většina zastupitelů zastupitelstva obce Holasice. Domnívám se, že účetní závěrka mohla být schválena, protože Zprávu inventarizační komise řádně podepsalo 5 členů inventarizační komise, dodatečně podepsala 1 členka této komise (celkový počet členů inventarizační komise = 8 členů). Sporné 2 podpisy se týkaly pouze fyzické inventarizace majetku v objektu hasičské zbrojnice. Rozsah této inventury tvoří pouze zlomek celkové inventarizace.

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

Mgr. Lenka Ungrová
Starostka obce

Přílohy :

1. Inventurní soupisy ze dne 29.8.2023

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143